



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I – DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO

1. OBJETO

1.1. O presente Pregão tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO, DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE BIRIGUI - SECRETARIA DE SAÚDE DE BIRIGUI, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, conforme especificações constantes no Edital e neste Termo de Referência.

1.1.1. Em caso de divergência existente entre as especificações dos itens que compõem o objeto descrito no *site* da BLL e as especificações constantes deste Termo, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PAPEL PARA EXG-6 BOBINA 48 X 30		300 UN (NÃO DIFERENCIA DA)	R\$ 12,38	R\$ 3.714,00
02	PAPEL PARA EXG-6 BOBINA 58 X 30		300 UN (NÃO DIFERENCIA DA)	R\$ 6,65	R\$ 1.995,00
03	BLOCO P; CARDIOTOCÓGRAFO COM 250FLS- (BISTOS)		300 UN (NÃO DIFERENCIA DA)	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00
04	PAPEL PARA ECG MILIMETRADO TAM A4 FORMATO CONTÍNUO - CX.C/1000FLS		100 UN (NÃO DIFERENCIA DA)	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
05	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA – ADULTO (GEL SÓLIDO – ESPUMA ADESIVADA, RIETE DE PRATA, GEL CONDUTOR DE CELULOSE SÓLIDO, LÂMINA PROTETORA DE PVC), EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES CADA.		20.000 UN (NÃO DIFERENCIA DA)	R\$ 0,61	R\$ 12.200,00
06	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM HASTE FLEXÍVEL, RESISTENTE A ÁGUA E DE GRANDE PRECISÃO. COM VISOR CENTESIMAL DE FÁCIL LEITURA COM MEDIÇÕES RÁPIDAS E COM INDICADOR SONORO E QUE MEMORIZE A ÚLTIMA MEDIÇÃO. COM FUNÇÃO DE AUTO DESLIGAMENTO APÓS 10 MINUTOS SEM USO. FAIXA DE MEDIÇÃO/USO DE 32°C A 42°C. RESOLUÇÃO DE 0,01°C. COM ERRO MÁXIMO DE INDICAÇÃO DE +/- 0,15°C. A ALIMENTAÇÃO DEVE SER DE UMA BATERIA DE 1,5V LR41 DE LONGA DURAÇÃO, TIPO BOTÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 140 X 22 X 11,5 MM. PESO MÁXIMO DE 10 G. COM REGISTRO NA ANVISA E SELO DE QUALIDADE DO		5.000 UN (NÃO DIFERENCIA DA)	R\$ 22,60	R\$ 113.000,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	INMETRO. COM GARANTIA NO MÍNIMO DE 06 MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, ESTOJO DE ACRÍLICO PARA ARMAZENAGEM E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.				
07	LANTERNA CLÍNICA LED, ESPECIFICAÇÕES: LANTERNA CLÍNICA COM LAMPADA DE LED PREMIUM SUPER BRILHANTE COM ALTA RESISTÊNCIA QUE NÃO POSSUA VIDRO NEM FILAMENTOS PARA MAIOR DURAÇÃO DAS BATERIAS, POIS CONSOMEM MENOS ENERGIA, EXCELENTE ILUMINAÇÃO PARA CURTAS DISTÂNCIAS, LUZ BRANCA SUPER BRILHANTE E LAMPADA QUE NÃO AQUEÇA E ILUMINAÇÃO DE 06 (SEIS) LÚMENS. CORPO DE METAL NA COR PRATA DE ALTA RESISTÊNCIA COM CLIPS DE SEGURANÇA DE METAL PARA FIXAR EM BOLSOS OU PASTAS, INTERRUPTOR EMBORRACHADO NA PARTE SUPERIOR. FONTE DE ENERGIA DE 02 (DOIS) PILHAS PALITOS AAA ALCALINAS. PESO APROXIMADO DE 43 GRAMAS (COM AS PILHAS). DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 14,5 CM – DIÂMETRO 1,7 CM. EMBALAGEM CONTENDO 01 LANTERNA CLÍNICA E 02 PILHAS AAA ALCALINAS.		500 UN (NÃO DIFERENCIA DA)	R\$ 61,00	R\$ 30.500,00
08	RESSUSCITADOR AMBU PEDIÁTRICO EM SILICONE, ESPECIFICAÇÕES: RESSUSCITADOR AMBU PEDIÁTRICO PARA VENTILAÇÃO MANUAL, COM PRINCÍPIO DA PAREDE DUPLA, RESISTENTE E PERMITA A OBTENÇÃO DE RESULTADOS MAIS SEGURO E FORNEÇA UM FEEDBACK VISUAL E TÁTIL QUANTO A PRESSÃO EXERCIDA, E TAMBÉM A LIMITAÇÃO DA PRESSÃO INTEGRADA QUE EVITA A COMPRESSÃO COM FORÇA EXCESSIVA EM CASOS DE OBSTRUÇÃO DAS VIAS AÉREAS, QUE POSSUA VÁLVULA PACIENTE E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, MÁSCARA DE SILICONE COM CUFF ABERTO, AUTOCLAVÁVEL, SEMITRANSARENTE PERMITINDO UMA VISIBILIDADE DO PACIENTE E SUAS CONDIÇÕES. COM VÁLVULA DE PRESSÃO PEDIÁTRICO. COM VOLUME MÁXIMO DO RESERVATÓRIO DE 450 ML. COM REGISTRO NA ANVISA.		50 UN (NÃO DIFERENCIA DA)	R\$ 253,34	R\$ 12.667,00
09	RESSUSCITADOR AMBU ADULTO EM SILICONE, ESPECIFICAÇÕES: RESSUSCITADOR AMBU ADULTO PARA VENTILAÇÃO MANUAL, COM PRINCÍPIO DA PAREDE DUPLA, RESISTENTE E PERMITA A OBTENÇÃO DE RESULTADOS MAIS SEGURO E FORNEÇA UM FEEDBACK VISUAL E TÁTIL QUANTO A PRESSÃO EXERCIDA, E TAMBÉM A LIMITAÇÃO DA PRESSÃO INTEGRADA QUE EVITA A COMPRESSÃO COM FORÇA EXCESSIVA EM CASOS DE OBSTRUÇÃO DAS VIAS AÉREAS, QUE POSSUA VÁLVULA PACIENTE E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO,		50 UN (NÃO DIFERENCIA DA)	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	MÁSCARA DE SILICONE COM CUFF ABERTO, AUTOCLAVÁVEL, SEMITRANSARENTE PERMITINDO UMA VISIBILIDADE DO PACIENTE E SUAS CONDIÇÕES. COM VÁVULA DE PRESSÃO ADULTO. COM VOLUME MÁXIMO DO RESERVATÓRIO DE 1500 ML. COM REGISTRO NA ANVISA.				
10	ESTETOSCÓPIO TIPO RAPPAPORT, ESPECIFICAÇÕES: APARELHO PARA USO DE AUSCULTA CARDIO-RESPIRATÓRIA NÃO INVASIVA DO ORGANISMO. COMPLETO COM TUBO DUPLO PARA AUSCULTA MAIS PRECISA E INCLUI OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO. APARELHO DE USO MÉDICO PARA CONSULTA ADULTO E PEDIÁTRICO E PRODUZIDO COM MATERIAIS NOBRES. INCLUI: 01 PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL DURA, 01 PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL MACIA, 01 PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL SILICONE, 02 PARES DE MEMBRANAS DE PLÁSTICOS RÍGIDO, ANEL ROSQUEADO DE COBRE CROMADO (INFANTIL E ADULTO), BASE ROSQUEADA DE COBRE CROMADO QUE POSSIBILITA TROCA DO SINO OU DIAFRAGMA (INFANTIL E ADULTO), CÂMARA DE SOM EM LIGA DE ALUMÍNIO (OXIDADO OU ANODIZADO), TUBO DUPLO DE PVC LIGADO ATRAVÉS DE ANÉIS METÁLICOS, FONE BIAURICULAR DE COBRE CROMADO, DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO PEQUENO, DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO MÉDIO, DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO GRANDE E AUSCULTADOR. COM GARANTIA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		200 UN (NÃO DIFERENCIA DA)	R\$ 86,67	R\$ 17.334,00
11	COLCHÃO HOSPITALAR COM ESPUMA DENSIDADE D-33 ESPECIFICAÇÕES: COLCHÃO HOSPITALAR COM ESPUMA DE DENSIDADE D-33 QUE DE FIRMEZA E SUSTENTAÇÃO AO CORPO COM SUPORTE DE PESO DE RESISTÊNCIA DE NO MÍNIMO 120 KG. ESTRUTURA EXTERNA COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL COM DESIGN MODERNO COM TECIDO RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDO, REVESTIMENTO EM NAPA (COURVIM), NA COR AZUL. COM RESPIROS LATERAIS, SEM FITINS. COM TRATAMENTO ANTI-ÁCARO, ANTI-MOFO E ANTI-ALÉRGICO, QUE SEJA INDICADO PARA PORTADORES DE ALERGIAS, PRINCIPALMENTE RESPIRATÓRIAS, E QUE TENHA TOTAL FACILIDADE DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA. COM AS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 0,88 X 1,88 X 0,12 M.		30 UN (NÃO DIFERENCIA DA)	R\$ 255,67	R\$ 7.670,10
12	CAPA PARA COLCHÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL ESPECIFICAÇÕES: CAPA PARA COLCHÃO EM NAPA PVC COM FORRO E ZÍPER ANTI-FUNGOS, ANTI-BACTÉRIA E ANTI-MANCHA DE FÁCIL		200 UN (NÃO DIFERENCIA DA)	R\$ 74,84	R\$ 14.968,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	LIMPEZA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 0,90 X 1,90 X 0,15 M.				
13	COLCHÃO HOSPITALAR PARA BERÇO COM ESPUMA DENSIDADE D-23 ESPECIFICAÇÕES: COLCHÃO HOSPITALAR PARA BERÇO COM ESPUMA DE DENSIDADE D-23 QUE DE FIRMEZA E SUSTENTAÇÃO AO CORPO COM SUPORTE DE PESO DE RESISTÊNCIA DE NO MÍNIMO 20 KG. ESTRUTURA EXTERNA COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL COM DESIGN MODERNO COM TECIDO RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDO, REVESTIMENTO EM NAPA (COURVIM), NA COR AZUL. COM RESPIROS LATERAIS, SEM FITINS. COM TRATAMENTO ANTI-ÁCARO, ANTI-MOFO E ANTI-ALÉRGICO, QUE SEJA INDICADO PARA PORTADORES DE ALERGIAS, PRINCIPALMENTE RESPIRATÓRIAS, E QUE TENHA TOTAL FACILIDADE DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA. COM AS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 0,60 X 1,30 X 0,10 M.		30 UN (NÃO DIFERENCIA DA)	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00
14	CAPA PARA COLCHÃO HOSPITALAR PARA BERÇO IMPERMEAVEL ESPECIFICAÇÕES: CAPA PARA COLCHÃO EM NAPA PVC COM FORRO E ZÍPER ANTI-FUNGOS, ANTI-BACTÉRIA E ANTI-MANCHA DE FÁCIL LIMPEZA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 0,62 X 1,32 X 0,12 M.		200 UN (NÃO DIFERENCIA DA)	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
15	COLCHONETE (1,85M X 0,65M X 0,05M) – CO3 (MODELO PROINFÂNCIA), ESPECIFICAÇÕES: COLCHONETE PARA SALAS DE REPOUSO, NAS MEDIDAS DE 185 CM DE COMPRIMENTO X 65 CM DE LARGURA E 5 CM DE ESPESSURA, COM REVESTIMENTO EXTERNO RESISTENTE EM KOURINO NA COR AZUL REAL, QUE PERMITA LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, DEVERÁ SER UTILIZADO NAS DUAS FACES. A ESTRUTURA INTERNA DEVE SER FEITA COM LÂMINA DE ESPUMA SELADA D33. OBS: OS MATERIAIS CONSTITUINTES DEVERÃO POSSUIR PROTEÇÃO DUPLA: ANTIÁCARO E ANTIALÉRGICA		30 UN (NÃO DIFERENCIA DA)	R\$ 137,00	R\$ 4.110,00
16	ESFIGNOMANÔMETRO ANEROÍDE ADULTO ESPECIFICAÇÕES: APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE SEM SISTEMA DE ENGRENAGEM COM REGISTRO NA ANVISA E TECNOLOGIA DURASHOCK. FACE DO VISOR GRAVADO A LASER PARA MAIOR PRECISÃO. MANÔMETRO COM ANEL AMORTECEDOR DE BORRACHA COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E ROTAÇÃO DE 360° PARA FACILITAR A LEITURA. LEVE E COM AUSÊNCIA DE LÁTEX. BRAÇADEIRA ADULTO PADRÃO (26 A 32 CM – DIÂMETRO DO BRAÇO) EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO PODENDO SER USADO TANTO PARA BRAÇO DIREITO COMO O ESQUERDO COM DURABILIDADE DE ATÉ 100.000 CICLOS COM SELO DO INMETRO. ATENDENDO AS NORMAS E PADRÕES DA A.A.M.I.		150 UN (COTA PRINCIPAL)	R\$ 457,50	R\$ 68.625,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	(AMERICA ASSOCIATION OF MEDICAL INSTRUMENTATION) DE RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PODENDO SOFRER QUEDA DE ATÉ 76 CM QUE NÃO ACARRETARA DANOS AO APARELHO E PERDA DE CALIBRAÇÃO. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO INMETRO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 05 (CINCO) ANOS. GARANTIA DE 01 (UM) ANO PARA A PERA DE INSUFLAÇÃO E VÁLVULA. GARANTIA DE 02 (DOIS) ANOS PARA A BRAÇADEIRA DE DUAS PEÇAS. ACOMPANHA 01 BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO E UMA BRAÇADEIRA DE NYLON EM VELCRO ADULTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.				
16	ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO ESPECIFICAÇÕES: APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE SEM SISTEMA DE ENGRENAGEM COM REGISTRO NA ANVISA E TECNOLOGIA DURASHOCK. FACE DO VISOR GRAVADO A LASER PARA MAIOR PRECISÃO. MANÔMETRO COM ANEL AMORTECEDOR DE BORRACHA COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E ROTAÇÃO DE 360° PARA FACILITAR A LEITURA. LEVE E COM AUSÊNCIA DE LÁTEX. BRAÇADEIRA ADULTO PADRÃO (26 A 32 CM – DIÂMETRO DO BRAÇO) EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO PODENDO SER USADO TANTO PARA BRAÇO DIREITO COMO O ESQUERDO COM DURABILIDADE DE ATÉ 100.000 CICLOS COM SELO DO INMETRO. ATENDENDO AS NORMAS E PADRÕES DA A.A.M.I. (AMERICA ASSOCIATION OF MEDICAL INSTRUMENTATION) DE RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PODENDO SOFRER QUEDA DE ATÉ 76 CM QUE NÃO ACARRETARA DANOS AO APARELHO E PERDA DE CALIBRAÇÃO. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO INMETRO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 05 (CINCO) ANOS. GARANTIA DE 01 (UM) ANO PARA A PERA DE INSUFLAÇÃO E VÁLVULA. GARANTIA DE 02 (DOIS) ANOS PARA A BRAÇADEIRA DE DUAS PEÇAS. ACOMPANHA 01 BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO E UMA BRAÇADEIRA DE NYLON EM VELCRO ADULTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.		50 UN (COTA RESERVADA)	R\$ 457,50	R\$ 22.875,00
17	ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO GRANDE (OBESO) ESPECIFICAÇÕES: APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE SEM SISTEMA DE ENGRENAGEM COM REGISTRO NA ANVISA E TECNOLOGIA DURASHOCK. FACE DO VISOR GRAVADO A LASER PARA MAIOR PRECISÃO. MANÔMETRO COM ANEL AMORTECEDOR DE BORRACHA COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E ROTAÇÃO DE 360° PARA FACILITAR A LEITURA. LEVE E COM AUSÊNCIA DE LÁTEX. BRAÇADEIRA ADULTO PADRÃO (26 A 32 CM – DIÂMETRO DO BRAÇO) EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO		150 UN (COTA PRINCIPAL)	R\$ 482,50	R\$ 72.375,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	PODENDO SER USADO TANTO PARA BRAÇO DIREITO COMO O ESQUERDO COM DURABILIDADE DE ATÉ 100.000 CICLOS COM SELO DO INMETRO. ATENDENDO AS NORMAS E PADRÕES DA A.A.M.I. (AMERICA ASSOCIATION OF MEDICAL INSTRUMENTATION) DE RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PODENDO SOFRER QUEDA DE ATÉ 76 CM QUE NÃO ACARRETARA DANOS AO APARELHO E PERDA DE CALIBRAÇÃO. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO INMETRO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 05 (CINCO) ANOS. GARANTIA DE 01 (UM) ANO PARA A PERA DE INSUFLAÇÃO E VÁLVULA. GARANTIA DE 02 (DOIS) ANOS PARA A BRAÇADEIRA DE DUAS PEÇAS. ACOMPANHA 01 BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO E UMA BRAÇADEIRA DE NYLON EM VELCRO ADULTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.				
17	ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO GRANDE (OBESO) ESPECIFICAÇÕES: APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE SEM SISTEMA DE ENGRENAGEM COM REGISTRO NA ANVISA E TECNOLOGIA DURASHOCK. FACE DO VISOR GRAVADO A LASER PARA MAIOR PRECISÃO. MANÔMETRO COM ANEL AMORTECEDOR DE BORRACHA COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E ROTAÇÃO DE 360° PARA FACILITAR A LEITURA. LEVE E COM AUSÊNCIA DE LÁTEX. BRAÇADEIRA ADULTO PADRÃO (26 A 32 CM – DIÂMETRO DO BRAÇO) EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO PODENDO SER USADO TANTO PARA BRAÇO DIREITO COMO O ESQUERDO COM DURABILIDADE DE ATÉ 100.000 CICLOS COM SELO DO INMETRO. ATENDENDO AS NORMAS E PADRÕES DA A.A.M.I. (AMERICA ASSOCIATION OF MEDICAL INSTRUMENTATION) DE RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PODENDO SOFRER QUEDA DE ATÉ 76 CM QUE NÃO ACARRETARA DANOS AO APARELHO E PERDA DE CALIBRAÇÃO. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO INMETRO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 05 (CINCO) ANOS. GARANTIA DE 01 (UM) ANO PARA A PERA DE INSUFLAÇÃO E VÁLVULA. GARANTIA DE 02 (DOIS) ANOS PARA A BRAÇADEIRA DE DUAS PEÇAS. ACOMPANHA 01 BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO E UMA BRAÇADEIRA DE NYLON EM VELCRO ADULTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.		50 UN (COTA RESERVADA)	R\$ 482,50	R\$ 24.125,00
18	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, ESPECIFICAÇÕES: FONTE DE ALIMENTAÇÃO: EXTERNA AUTOMÁTICA DE 110 VAC À 240 VAC; BATERIA: DE FÁCIL TROCA DE LI-LION OU NI-MH RECARREGÁVEL COM UMA AUTONOMIA DE FUNCIONAMENTO DE 20 (VINTE) HORAS OU MAIS À PLENA CARGA E QUE POSSIBILITE O USO ENQUANTO SE		05 UN (NÃO DIFERENCIA DA)	R\$ 2.503,29	R\$ 12.516,45



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	FAZ A RECARGA DO APARELHO; PESO DE 1KG OU MENOS; SPO2 FAIXA DE MEDIÇÃO 0-100% SPO2 FUNCIONAL (INCREMENTOS DE 1%). PRECISÃO ADULTO: 2% DE 70-100% SPO2 – NÃO DEFINIDO PARA VALORES ABAIXO DE 70%. PRECISÃO NEONATAL: 3% DE 70-100% SPO2 – NÃO DEFINIDO PARA VALORES ABAIXO DE 70%. MÉDIA DE 08 BATIMENTOS. PULSO – FAIXA DE MEDIÇÃO: 30 – 254 BPM (INCREMENTOS DE 1%). PRECISÃO: +/- 2 BPM OU +/- 2%, O QUE FOR MAIOR. MÉDIA: 08 SEGUNDOS. DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO DE ALTO CONTRASTE PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO E QUE PERMITE MAIOR DURABILIDADE DA BATERIA, MENSAGENS EM PORTUGUÊS. APRESENTA SIMULTANEAMENTE TECLA LIGA/DESLIGA, TECLA FUNÇÃO PARA CONFIGURAÇÕES DE ALARMES, AJUSTE DO DISPLAY E PARÂMETROS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTER OS SEGUINTE INDICADORES: SENSOR DESCONECTADO E SOLTO; STATUS DA BATERIA; EXIBE A AMPLITUDE DE PULSO (ÍNDICE DE PERFUSÃO); MEMÓRIA INSUFICIENTE; ALARME DESLIGADO; ARMAZENAMENTO DE DADOS; ALARMES VISUAL E SONORO PARA ALTA E BAIXA SPO2, QUALIDADE DO SINAL DE 0 – 5 E GRÁFICO DE BARRAS DE 0 – 10. COM REGISTRO NO M.S. ANVISA. ACESSÓRIOS: DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE 01 (UM) SENSOR DE OXIMETRIA ADULTO, 01 (UM) SENSOR DE OXIMETRIA INFANTIL E 01 (UM) SENSOR DE OXIMETRIA NEONATO; 01 (UMA) BOLSA PARA TRANSPORTE COM SUPORTE PARA CINTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. GARANTIA: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.				
19	OTOSCÓPIO DE FIBRA ÓPTICA, ESPECIFICAÇÕES: ILUMINAÇÃO: HALOGENA 2,5V DE LONGA DURAÇÃO PARA ILUMINAÇÃO BRILHANTE. FIBRA ÓPTICA: PARA TRANSMISSÃO DE LUZ FRIA GARANTINDO UM CAMPO DE TRABALHO SEM REFLEXO, AQUECIMENTO OU OBSTRUÇÃO DO CAMPO VISUAL QUANDO UTILIZADO INSTRUMENTAL. LENTE: DE VISÃO AMPLA O QUE PERMITE O USO DE INSTRUMENTAÇÃO SOB MAGNIFICAÇÃO. SISTEMA VEDADO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA. CABO: METÁLICO, ACABAMENTO LISO, NA COR PRETA, FONTE DE ENERGIA 02(DUAS) PILHAS “AA”; ESPÉCULO AURICULAR: 04 (QUATRO) UNIDADES NAS MEDIDAS DE 2,5MM; 3MM; 4MM E 5MM NA COR PRETA, TODOS COM SUPERFÍCIE LISA, REUTILIZÁVEIS, QUE POSSIBILITE A LIMPEZA PELOS DESINFETANTES TRADICIONAIS E QUE POSSA SER LEVADO A AUTOCLAVE A VAPOR EM		50 UN (NÃO DIFERENCIA DA)	R\$ 556,67	R\$ 27.883,50



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	TEMPERATURA DE ATÉ 134°C SEM DANIFICAR O PRODUTO; FORMA: ANATOMICAMENTE ADEQUADA, PERMITE UMA INSERÇÃO QUE NÃO CAUSE TRAUMA E LIVRE DE SENSações DESAGRADÁVEIS PARA O PACIENTE. ESTOJO: O RÍGIDO COM ESPUMA INTERNA QUE TENHA INTERNAMENTE AS DIVISÓRIAS PARA ACOMODAR O OTOSCÓPIO E OS ESPÉCULOS EM SEUS RESPECTIVOS LUGARES. GARANTIA: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.				
20	BALANÇA DIGITAL P/ ACOMPANHAMENTO E USO DOMESTICO, ESPECIFICAÇÕES: TIPO DIGITAL. GRADUAÇÃO DE PESO: 100 G. CAPACIDADE MÁXIMA: 150 KG. CAPACIDADE MÍNIMA: 20 KG. COM MEDIDOR DA TAXA DE GORDURA, MEDIDOR DA TAXA DE LÍQUIDOS, MEDIDOR DA MASSA MUSCULAR E MEDIDOR DA MASSA ÓSSEA. MEMÓRIA PARA 10 USUÁRIOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: GRADUAÇÃO TAXA DE GORDURA 0,1%, GRADUAÇÃO TAXA DE LÍQUIDO 0,1%, GRADUAÇÃO TAXA DE MÚSCULO 0,1%, GRADUAÇÃO MASSA ÓSSEA 200G, MEDIÇÃO DE TAXA DE GORDURA DE 4% A 50%, MODOFIT, VISOR DE APROXIMADAMENTE 8,0 X 4,0 CM. UNIDADE DE MEDIDA QUILOS E LIBRAS. MATERIAL DO VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO. MATERIAL DA PLATAFORMA EM ABS, METAIS E ELETRODOS. ALIMENTAÇÃO A BATERIA CR2032. DIMENSÕES APROXIMADAS – ALTURA; 3,00 CM. LARGURA; 28,00 CM. PROFUNDIDADE; 27,50 CM. PESO; 1,15 KG. COR BRANCO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 BALANÇA E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.		20 UN (NÃO DIFERENCIA DA)	R\$ 215,66	R\$ 4.313,20
Valor Total					R\$ 530.241,25